
Česká školní inspekce  Tematická zpráva – Kvalita výchovně-vzdělávací činnosti 

Čj.: ČŠIG-1423/17-G2  v zařízeních pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 

 

15/47 

Graf č. 3 Hodnocení kvality pedagogického vedení a řízení – podíl zařízení (v %) 

 

V oblasti personálních podmínek vyvíjí většina zařízení snahu optimalizovat stavy pedagogů 

a specialistů, jejich poptávka se však často nesetkává s odpovídající nabídkou. Klíčovým 

problémem zůstává také již zmiňované plánování dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků, které není koncepční a které je postaveno zpravidla na bázi dobrovolnosti.  

4 Průběh vzdělávání v zařízeních pro výkon ústavní nebo ochranné 

výchovy 

4.1 Přijímání dětí do zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 

Tabulka č. 13 Přijímání dětí bez vstupní diagnostiky – počet a podíl zařízení (v %) 

 
Počet Podíl 

Ano 32 60,4 

Ano, ale součástí zařízení je SVP, kde jsou děti na vstupu diagnostikovány 5 9,4 

Ano, ale využíváme externích pracovníků (PPP apod.), kteří děti na vstupu 

diagnostikují 
9 17,0 

Jiný způsob 6 11,3 

Ne 1 1,9 

5,8

13,5

7,7

13,5

9,6

94,2

71,2

73,1

84,6

76,9

15,4

19,2

13,5

1,9

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Vedení zařízení klade důraz na vlastní profesní

rozvoj

Vedení zařízení usiluje o optimální materiální

podmínky vzdělávání a pečuje o jejich účelné

využívání

Vedení zařízení usiluje o zajištění optim. person.

podmínek pro vzdělávání, cíleně pečuje o naplnění

relev. potřeb každého pedagoga a jeho prof. rozvoj,

vytváří podmínky pro výměnu ped. zkušeností

s dalšími zařízeními a účinně podporuje zač.

pedagogy

Vedení zařízení aktivně vytváří zdravé klima –

pečuje o vztahy mezi pedagogy, dětmi i vzájemné 

vztahy mezi pedagogy a dětmi a jejich rodiči 

a o vzájemnou spolupráci všech aktérů

Vedení zařízení aktivně řídí, pravidelně monitoruje

a vyhodnocuje práci zařízení a přijímá účinná

opatření

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující


